
PROVINCIA DI PRATO

ATTO DEL PRESIDENTE

 n° 1 del 25/01/2021

Oggetto: Concessione in uso delle sale di proprietà della Provincia. Approvazione 
tariffe 2021 e indirizzi gestionali.

Con l'assistenza del Segretario Generale Simonetta Fedeli, ai sensi dell'art. 1, comma 55, della L. 
56/2014 e del Capo I del Titolo IV del vigente Statuto Provinciale 

IL PRESIDENTE

DATO ATTO che, a seguito della consultazione elettorale del 31 ottobre 2018, è stato proclamato 
eletto  nella  medesima  data  alla  carica  di  Presidente  della  Provincia  di  Prato  il  sottoscritto, 
Francesco Puggelli;

VISTO il  vigente  Statuto  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  12  del 
25/5/2015;

VISTA e valutata l'allegata relazione tecnica e proposta del Direttore dell'Area U.O. di Staff avente 
ad oggetto: “Concessione in uso delle sale di proprietà della Provincia. Approvazione tariffe 2021 e 
indirizzi gestionali”;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi  su  di  essa,  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs.  267/2000,  dalla 
Dott.ssa Rossella Bonciolini, in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 1, comma 55, della L. 56/2014; 

RITENUTO di dover  provvedere in merito a quanto proposto;

DISPONE

1) di approvare per l’annualità 2021 le tariffe di concessione per l’uso delle sale provinciali nelle 
seguenti misure:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

1 di 3



TUTTI GLI SPAZI PROVINCIALI
 

FASCIA ORARIA Rimborso spese 
orario per spese 

generali

Dalle ore 9,00 alle ore 24,00 € 25,00

SALA POLIVALENTE 
 

FASCIA ORARIA CANONE ORARIO

Dalle ore 9,00 alle ore 24,00 € 10,00

 SALA GIARDINO  
E  SALONE DEL GONFALONE

FASCIA ORARIA CANONE ORARIO

Dalle ore 9,00 alle ore 24,00 € 8,00

2) di dare atto che l'Ente provvederà a:

- rilasciare apposita concessione per l’uso delle sale provinciali richieste da soggetti esterni;

- quantificare quanto eventualmente dovuto dai richiedenti gli spazi provinciali a titolo di rimborso 
spese e/o di canone;

- provvedere alle operazioni gestionali relativamente all’accertamento di entrata sul capitolo 379 
“Corrispettivo per uso delle sale della Provincia”;

3) di dare atto, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento, che:

- l'uso delle sale è disposto di norma a titolo oneroso, per un corrispettivo comprensivo del 
rimborso spese;

- la concessione in uso, quando è disposta con le modalità di cui alla lettere b), c) e d) del comma 
3, è considerata beneficio economico, per cui i Servizi dell'Ente, in tali casi, dovranno iscrivere i 
soggetti beneficiari nell'apposito albo;

4) di dare atto che, ai sensi e per gli  effetti  della legge n. 241/90, il  responsabile del presente 
procedimento e della sua esecuzione è la Dott.ssa Elisabetta Cioni;

5) di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell'art. 124, comma 1, del T.U.E.L.;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

2 di 3



6) di  dare atto che avverso il  presente provvedimento può essere presentato alternativamente 
ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di 
scadenza del termine di pubblicazione;

7) di dare atto che, stante l'urgenza, il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Letto, firmato e sottoscritto

       Il Segretario Generale          Il Presidente

  Simonetta Fedeli            Francesco Puggelli

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

REL_PROPOSTA_REL_AT.odt 20/01/2021

Documenti Allegati Parte integrante

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

3 di 3



Firmato da:  

PUGGELLI FRANCESCO
codice f iscale  PGGFNC82R11D612B
num.ser ie :  12843551406379688345556814302382660138
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  30/04/2020 al  01/05/2023

FEDELI SIMONETTA
codice f iscale  FDLSNT63S65F205T
num.ser ie :  84417472972433758356609304697766650961
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  06/03/2018 al  06/03/2021


	
	

